Позиционер
CMSX-...-C-U-F1-...
Festo AG & Co. KG
Ruiter Straße 82
73734 Esslingen
Германия
+49 711 347-0

8 Клемма заземления
Fig. 3
2.3 Варианты изделия и расшифровка типовых обозначений
Показатель Значение Описание
Тип CMSX позиционер  для автоматизации процессов
Исполнение изделия P Преобладает полимерная составляющая
Конструкция S Позиционер, встроена функция регистрации
перемещения/угла поворота
SE Позиционер, внешняя функция регистрации
перемещения/угла поворота
Тип индикации C ЖК-индикатор, с подсветкой
Заданное значение U Настраиваемое (0…10 В, 0…20 мА, 4…20 мА)
Сигнализация положений F1 4…20 мА
Принцип действия D Двустороннего действия
S Одностороннего действия
Стандартный номиналь
ный расход
50 50 л/мин
130 130 л/мин
Функция обеспечения
безопасности
А Открыть или закрыть при отказе системы1)
C Заблокировать положение при отказе системы1)
Поколение G1 1-е поколение
2-е поколение
1) Сбой подачи рабочего напряжения или установки заданных значений
Fig. 4
3 Дополнительная информация
– Принадлежности � www.festo.com/catalogue.
– Документы и информационные материалы � www.festo.com/sp.
4 Сервис
По техническим вопросам обращайтесь к региональному представителю
компании Festo � www.festo.com.
5 Транспортировка и хранение
– Храните изделие в прохладном, сухом месте, с защитой от УФ-излучения
и коррозии. Обеспечьте короткий срок хранения.
6 Монтаж
Примечание
Монтаж должен проводиться только квалифицированным персоналом.
Примечание
' За счет выбора монтажного положения защитите нижнюю сторону
устройства от брызг воды, влаги и влажности.
' Учитывайте направление перемещения привода.
' Используйте только монтажные мосты DARQ-K-P-A1-F05-... или
DADG-AK-F6-A2 � www.festo.com/sp.
6.1 CMSX-P-S-...#(поворотный)
4
7
6
3
2
1
5
Fig. 5
1. Определите направление вращения поворотного привода.
2. Закройте арматурный клапан.
3. Отключите подачу сжатого воздуха и напряжения питания.
4. Закрепите монтажный мостK2 на позиционере:
– 4Kвинта корпуса M4K4
– Момент затяжки 1,5 Н·мK±K20K%
5. Закрепите механическую муфту�5 на валу позиционераK1:
– 2Kрезьбовых штифтаK6
– Момент затяжки 0,5 Н·мK±K10K%
6. Установите позиционер с монтажным мостом и муфтой на поворотный
привод 7 и выровняйте его. При перемещении привод не должен выходить
за пределы диапазона чувствительности позиционера � Fig. 6.
7. Закрепите позиционер с монтажным мостом на поворотном приводе:
– 4Kкрепежных винта M5K3
– Момент затяжки 3 Н·мK±K20K%
3
21
2
1 Лыска вала

	CMSX-P-SE-... (линейный)
	Рабочие элементы и соединения в устройстве на примере CMSXPSE... (линейный)
	2.3 Варианты изделия и расшифровка типовых обозначений
	3 Дополнительная информация
	4 Сервис
	5 Транспортировка и хранение
	6 Монтаж
	6.1 CMSX-P-S-... (поворотный)
	6.2 CMSX-P-SE-... (линейный)
	7 Подключение
	7.1 Пневматическая часть
	7.2 Электрическая часть
	Назначение контактов
	8 Ввод в эксплуатацию
	Требуемые условия
	Проверка условий эксплуатации
	Заводские настройки
	8.1 Включение позиционера
	8.2 Инициализация
	Меню 2 CONFIG
	8.3 Структура меню
	9 Эксплуатация
	10 Техническое обслуживание
	11 Устранение неполадок
	12 Демонтаж
	12.1 CMSX-P-S-... (поворотный)
	12.2 CMSX-P-SE-... (линейный)
	13 Утилизация
	14 Основные характеристики
<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Europe ISO Coated FOGRA27)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.5
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends false
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 0
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true